
可児市文化創造センター・託児ご利用案内

事前に必ずご一読いただき、別紙『託児申込書』『同意書』にご記入下さい。
託児は NPO法人グッドライフ・サポートセンターが行います。

◇ご利用資格◇
公演鑑賞者で、お子さまが6ヶ月から未就学児までの方

◇お預かり場所◇
可児市文化創造センター ２階キッズルーム 他

◇料金◇
５００円 当日お支払いとなります。
※ご利用日当日、事務所受付にてご精算お願いします。

◇開設時間◇
開場時間から終演後３０分まで行います。

◇お申込先◇ 直接インフォメーションにお申込みいただくか、郵送、FAX、E-mailにて託児申込書をお送りください。
〒 岐阜県可児市下恵土 － 可児市文化創造センター 託児係
時間： ： ～ ： （火曜定休／祝祭日の場合は開館・翌平日休み） FAX：0574 -60 -3312

◇申込み締め切り◇
2月16日（金）まで

◇注意点◇
・ キャンセルの場合は事前にお願いします。

・ お預けの前にお手洗いをお済ませください。
・ 当日はお名前、ご住所の確認ができる身分証明書（免許証など）と公演チケットを必ずお持ちください。
・ 「確認書」を保護者の方にお渡ししますので、お迎えの際にスタッフにお渡しください。くれぐれも紛
失されないようにご注意ください。

・ お子さまがご病気の場合、ご依頼はお受けできませんのでご了承ください。
（ 例 ）
□当日のお熱がある場合、体調不良の場合。
□伝染病疾患の疑いのある場合（水疱瘡、はしか、おたふくかぜ、手足口病、ふうしん
とびひ、嘔吐下痢症、水いぼ、流行性結膜炎、百日ぜき、インフルエンザ、風邪など）

・ その他、集団保育に適さないと判断した場合もお預かりいたしかねます。

E-mail：alamachigenki@gmail.com



◇持ち物◇
①身分証明証（運転免許証、健康保険証）
②託児申込書
③保育中に必要なもの（要・記名）・・・お預かりする荷物は１つにまとめてください。

例）飲み物、お着替え（オムツ）、タオル など

◇お迎え◇
・ お迎えの際には必ず「確認書」をご提示ください。お預け時とお迎えは原則として、同じ方にお越しい
ただきます。

・ お預かりとお迎えに違う方が来られる場合は、必ずお預け時にお迎えに来られる方の氏名・住所・連絡
先をお申し出ください。お迎えの際、身分証明書にて確認させていただきます。

・ 代理引渡しのお申し出がなかった場合、また「確認書」を紛失された場合は、お引渡しができない場合
もございます。

・ 終演後 分経過しても保護者と連絡が取れない場合には、可児市文化創造センター事務所にて迷子とし
て保護させていただき、その後警察へ届け出させていただきますのでご了承ください。

◇緊急時◇
・ ケガ、発熱、その他緊急時には保護者にご連絡させていただきます。
・ 万が一、保護者の方と連絡が取れない場合は、託児申込書に記載されております緊急連絡先へご連絡い
たします。

・ 緊急手当ての必要な場合は、保護者の方にご連絡を急ぎますとともに、近隣の病院へお子さまをお連れ
する場合がございます。この時かかった費用は、保護者様の負担とさせていただきますので、ご了承く
ださい。

【お問い合わせ】
〒
岐阜県可児市下恵土 － 可児市文化創造センター内
（公財）可児市文化芸術振興財団
アーラ託児係
電話（ ） － （ ） －



託児を希望される保護者の方へ 

 

1. 当日、お子様をお預かりさせていただく際、お子様の様子などをお伺いいた

します。（健康状態・ミルク等の時間・オムツ交換の時間など） 

 

2. 感染症対策・・・朝 必ずお子様の熱を測ってきてください。お預けになる

際、託児者に報告をお願いします。 

① 37.5℃以上ある場合は利用できません。 

（同居家族に 37.5℃以上の人がいる場合も同じく利用できません。） 

② お子様のお食事については保護者様でご対応お願いいたします 

＊ミルクについてはこちらで対応いたします。 

 

3. 託児に必要な持ち物（下記の物を必ずご準備ください） 

 

・着替え・ミルク（お湯も）・おやつ・飲み物・オムツ（ゴミ袋）・おしりふき 

・ハンドタオル・昼寝用バスタオル・抱っこひも(必要な方) 

・どうしても離せないもの（タオル・ぬいぐるみなど） 

上記の物を１つの袋などにまとめて入れ 名前を記入して持参してください。 

当日 お子様をお預かりします担当者にお渡しください。 

 

また お帰りの際にはお子様の様子・荷物の確認を必ずしていただいてから

帰宅をお願い申し上げます。 

帰宅後の荷物の紛失などのお問い合わせには 対応できませんので、ご了承く

ださい。 
 

NPO 法人グッドライフ・サポートセンター 



●申込者（保護者） 記入：令和　年　　月　　日

ふ り が な

保 護 者 氏 名 　　お子様との関係　（　　　　　　　　）

住 所

自宅電話番号 携帯電話番号

公演の座席番号  自由席

緊 急 連 絡 先 氏名 電話番号

●お子様について

ふ り が な (ﾆｯｸﾈｰﾑ）

お 名 前 　　　（　　男　　・　　女　　）

生 年 月 日 　　　　（　　　　歳）

●ご利用希望日時

日にち 開設時間

3月2日（土） １８：００～２０：００

3月3日（日） １３：３０～１５：３０

※託児時間は、開場から終演後30分までとなります。早めのお預かりや延長はございません。

①これまでに、大きな病気やけがをしましたか？（　ある　・　ない　）

②アレルギーはありますか？ （　ある　・　ない　）

⇒　アレルギーの内容　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

③スタッフに把握してほしいくせや症状があればご記入ください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

④飲み物、おむつ交換など、ご要望があればお書きください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　利用児名　　　　　　　　　　　　　　 生年月日

　　　上記利用に当たっては、別紙「託児利用案内」の内容に同意いたします。

　　　　　　令和　　　年　　月　　　日

　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

希望する日に○をつけてください。

オーケストラで踊ろう！「裁＆判」　託児申込書

同意書

令和６年2月16日（金）までに、可児市文化創造センター 託児係　松浦　までお申し込みください。


